
IS NADR
Webinář pro správce komunikací a dotčené orgány  

8.3.2024 1

Centrum zákaznické podpory

Pracovní doba: pracovní dny od 9:00 do 17:00 hod
E-mail: nadr.servis@cendis.cz
Infolinka MDČR: +420 222 266 759



Vaše dotazy 
Budeme rádi, když v průběhu webináře budete klást dotazy.

Na dotazy budeme v průběhu prezentace odpovídat. Po ukončení webináře se lze s dotazy obrátit na 

centrum zákaznické podpory. 

2



Zaslání prezentace

Žádost o zaslání prezentace IS NADR - SUS

• Pokud chcete, abychom Vám zaslali záznam této prezentace, zašlete 

nám prosím žádost na centrum zákaznické podpory 

nadr.servis@cendis.cz

3

mailto:nadr.servis@cendis.cz


Obsah prezentace

• Vaše dotazy

• Představení aplikace IS NADR

• Přihlášení do aplikace

• Postoupení žádosti k vyjádření

• Zpracování postoupené žádosti 

4



IS NADR - představení
V rámci elektronizace agendy povolování zvláštního užívání pro nadměrnou a 

nadrozměrnou přepravu Ministerstva dopravy na základě novely zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, s účinností od 1. března 2024 (zákon 

13/1997 Sb., ve znění zákona č. 349/2023 Sb.), dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“, byl ke dni 1.3.2024 spuštěn provoz nové aplikace IS NADR –

aplikace pro podání a zpracování žádostí o nadměrnou a nadrozměrnou přepravu. 

5



Přihlášení do aplikace

Správa přiřazení přístupu konkrétním uživatelům (řízení přístupu) je plně v 

kompetenci Lokálních administrátorů jednotlivých subjektů – organizací (OVM a 

SUS), které jsou v této oblasti plně autonomní a nezávislé.

Nastavení přístupu pro koncové uživatele pro určené pracovníky, kteří se budou 

vyjadřovat k žádostem  nastavuje Lokální administrátor Vaší organizace.

Interní část aplikace do které se přihlašují pracovníci, kteří se vyjadřují k žádostem 

• https://admin-nadmery.mdcr.cz/

6

https://admin-nadmery.mdcr.cz/


Video 1 – přihlášení do aplikace

7



Postoupení žádosti k vyjádření

Pokud se žádost svými parametry vejde do „generálních souhlasů“, není na jednotlivé 

správce pozemních komunikací a/nebo dotčené orgány postoupena. Generální 

souhlasy jsou vždy dostupné na webové stránce Ministerstva dopravy. 
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni-komunikace/Preprava-nadmernych-a-nadrozmernych-nakladu

Žádosti jsou na vás postoupeny jen v případě, že se žádost svými parametry do 

generálních souhlasů nevejdou a je potřeba je posoudit samostatně. 

Následné Rozhodnutí vydané ve správním řízení ze strany MD je doručeno do datové 

schránky vaší organizace vždy, pokud jste účastníky řízení, tedy i v případě, kdy se žádost 

vejde do generálních souhlasů a není potřeba vašeho samostatného posouzení.

Žádosti k vyjádření vám postupuje odpovědný referent MD.

8

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Silnicni-doprava/Pozemni-komunikace/Preprava-nadmernych-a-nadrozmernych-nakladu


Video 2 – postoupení na správce pozemní komunikace ze strany MD

9



Zpracování postoupené žádosti
V případě, že je Vám postoupena žádost k vyjádření, dostanete e-mailovou notifikaci na jednu obecnou 
adresu, kterou máte pro tyto účely zřízenu v rámci Vaší organizace. 

V rámci vaší organizace můžete přidělit provedení posouzení konkrétnímu pracovníkovi. Je možné aby se 
v rámci 1 žádosti na posouzení podílelo více pracovníků z Vaší organizace. 

• Pokud je v rámci Vašeho subjektu váš segment žádosti ve stavu „Čeká na posouzení“, je možné v rámci 
aplikace IS NADR případně předávat na ostatní dílčí pracovníky jenž budou mít nastaven přístup do 
aplikace IS NADR.

• Například napsat text posouzení za oblast pracovníka „A“ – stisknout tlačítko „Uložit“ a následně 
v aplikaci vybrat pracovníka „B“ a stisknout tlačítko „Uložit“.

• Pozor - při tomto kroku však IS NADR negeneruje emailové notifikace na nově vybraného pracovníka 
„B“.

• Ten, kdo se za Vaši organizaci bude vyjadřovat jako poslední, pak musí stisknout tlačítko „Schválit“ nebo 
„Zamítnout“. 
Tím dojde k vygenerování vyjádření Vaší organizace do pdf a k přenosu do spisové služby. Současně je o 
vydání stanoviska notifikován e-mailem jak referent MD, tak žadatel. 

Lhůta pro vyjádření je 5 pracovních dnů. Po této lhůtě se má za to, že s navrhovaným zvláštním užíváním 
pozemních komunikací Vaše organizace souhlasí bez podmínek a je automaticky schváleno.

10



Video 3 – zpracování postoupené žádosti ze strany správce komunikace

11



Děkujeme za pozornost

12

Centrum zákaznické podpory

Pracovní doba: pracovní dny od 9:00 do 17:00 hod
E-mail: nadr.servis@cendis.cz
Infolinka MDČR: +420 222 266 759


	Default Section
	Snímek 1: IS NADR
	Snímek 2: Vaše dotazy 
	Snímek 3: Zaslání prezentace
	Snímek 4: Obsah prezentace
	Snímek 5: IS NADR - představení
	Snímek 6: Přihlášení do aplikace
	Snímek 7: Video 1 – přihlášení do aplikace
	Snímek 8: Postoupení žádosti k vyjádření
	Snímek 9: Video 2 – postoupení na správce pozemní komunikace ze strany MD
	Snímek 10: Zpracování postoupené žádosti
	Snímek 11: Video 3 – zpracování postoupené žádosti ze strany správce komunikace 
	Snímek 12: Děkujeme za pozornost


